
1349 人

受講者数 2223 人

回答率 61% 全開講科目数 152

■設問別評価集計表

①学部 ②院 ③他

設問① 1297 9 38

全体の平均値 ①1年 ②2年 ③3年 ④４年 ⑤その他

設問② 580 265 299 188 17

全体の平均値 ①一般 ②留学生 ③社会人

設問③ 861 443 42

全体の平均値 ①３回以下 ②４回以上 ③ ④ ⑤

設問④ 1233 57 48 8 3

全体の平均値 ①必修 ②シラバス ③教員 ④時間割 ⑤その他

設問⑤ 763 399 313 228 48

全体の平均値 1時間未満 １～２時間 ２～３時間 ３～４時間 5時間以上

設問⑥ 1.8 694 407 143 46 59

全体の平均値 評価1
そう思わない。

評価2 評価3
どちらともいえない

評価4 評価5
大変そう思う

設問⑦ 4.4 23 21 139 388 778

設問⑧ 4.4 21 18 123 385 802

設問⑨ 4.4 16 18 138 352 825

設問⑩ 4.4 16 20 128 362 823

設問⑪ 4.3 24 39 180 387 719

設問⑫ 4.3 25 27 181 385 731

設問⑬ 4.4 21 17 125 399 787

設問⑭ 4.4 24 16 123 388 798

愛知文教大学 2024年度秋期 授業評価アンケート集計結果

■アンケート回答数

全体の平均値

評価構成（件数）

アンケート設問内容

所属＜①学部　②大学院　③その他＞

学生区分＜①一般学生　②留学生　③社会人学生＞

学年＜①１年次　②２年次　③３年次　④４年次　⑤その他＞

あなたは、この授業に満足しましたか。

あなたは、この授業を受けて、その内容に興味を持ち、学習したい気持ちが増しましたか。

担当教員は、この授業の学習目的や必要性を十分に説明してくれましたか。

担当教員は、この授業が理解しやすいように、教え方（教材や実演など）の工夫をしていましたか。

担当教員は、学生からの質問やレポートなどの提出物に対して、よく対応（フィードバック）してくれました
か。

担当教員は、この授業をシラバスの計画にそって行いましたか。

あなたは、この授業を、やる気を持ってまじめに受けることができましたか。

あなたは、この授業を受けて、新しい知識、技術、能力を得ることができましたか。

あなたが、この授業を履修した理由は何ですか。（複数回答可）
　①必修科目・必履修科目だったから　②シラバスを読んで興味を持ったから
　③この教員の授業を受けたかったから　④時間割を作る上で好都合だったから
　⑤その他＞

この授業に対する1回分（90分）あたりの事前事後学習（宿題を含む）は、平均してどれくらいですか。
　①１時間未満　②１～２時間未満　③２～３時間未満
　④３～４時間未満　⑤４時間以上＞

あなたは、この授業を公欠を除いて何回欠席しましたか。
＜①３回以下　②４回以上＞

〈補足〉

１．評価平均は、評価1×1、評価2×2、評価3×3、評価4×4、評価5×5として計算し、

無回答は計算対象からはずしてあります。

２．受講者数は、アンケート実施科目の履修登録者数を合計しています。
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